
SU TABLASI VE BASINÇ YÜZEYİNİN 
UZUN ve KISA SÜRELİ DEĞİŞİMİ



Uzun süreli seviye değişimleri: 

Bitki su ihtiyacının fazla olmadığı aylarda yağışın bir kısmı yeraltısuyu tablasına kadar süzülür 
ve seviyenin yükselmesine neden olur. 
Serbest akiferlerde yağışın doygun kuşağa ulaşması:
a) su tablasının derinliğine
b) Yeryüzü ile su tablası arasındaki formasyonun düşey doğrultudaki geçirimliliğine bağlı.   

Geçirimliliğe bağlı olarak düşey yönde süzülmenin değişimi

Geçirgenlik katsayısı ne kadar küçükse süzülen suyun 
su tablasına ulaşması için gerekli zaman o oranda uzun. 



Yaz aylarında buharlaşma ve terleme fazla, yağış az
Yeraltısu seviyelerinde alçalma. 



Yağışın ortalamanın altında kaldığı (kurak) ve yağışın ortalamanın üzerine çıktığı (yağışlı) 
dönemler sonucunda yeraltısuyu seviyelerde uzun süreli değişimler olabilir. 
Eğer bir bölgede yeraltısuyu yoğun bir şekilde kullanılıyorsa, seviyelerin sürekli düştüğü bir 
trend gözlenir.   
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Su tablası veya debinin uzun süreli değişimi

ρ elektriksel direnç – elektriksel iletkenliğin tersi (su numunesinin elektrik akımını iletme 
yeteneğinin bir ölçüsüdür.)

Yıllık maksimum ve minimum seviyeler 
arasında kalan bölge

4

3

2

1

Kaynaklarda uzun süreli zamana bağlı debi ölçümleri ile akiferin su tablası veya basınç yüzeyi 
değişimi denetlenebilir. 



Basınçlı akiferin uzun süreli beslenmesini gösteren 

şematik hidrojeoloji kesiti 

Basınçlı bir akiferde basınç yüzeyindeki yükselme akifere beslenme bölgesinden giren 
suların neden olduğu hidrostatik basınç ile ilgilidir. 



Su seviyelerinde kısa süreli değişimler:
1. Atmosfer basıncı (Basınçlı akiferlerde atmosferik basınç arttıkça su 

seviyesi azalır. Basınç azalırsa, su seviyesi yükselir. Basınç yüzeyindeki bu 
dalgalanma olayı serbest akiferlerde su tablasında izlenemez.)

2. Denizlerdeki gel-git olayının akifere etkisi 

Basınç yüzeyinin atmosfer basıncı ile değişimi



Serbest ve basınçlı akifer üzerinde atmosfer basıncının etkisi

Atmosfer basıncındaki değişimin etkisi gözlem kuyusunda ve akifer üstündeki doygun
olmayan boşluklar nedeniyle su tablası üzerinde de görülür. Ancak toprak donmuş ise
serbest akiferin su seviyesi atmosferik basınçla değişebilir.
SERBEST BİR AKİFERDE ATMOSFERİK BASINÇ DEĞİŞİMLERİ SU TABLASINA DİREK
YANSITıLIR, BİR BASINÇ FARKI OLUŞMAZ.

γ= Suyun birim hacim ağırlığı 

Hidrostatik basınca bağlı olarak suyun 
basınçlı bir akiferin geçirimsiz tavanından 
yukarıya yükseleceği seviye h, h= P/ γ



Atmosferik basınç değişimleri bir sıvı sütunu için ifade edilecek olursa:

Su seviyesindeki değişimin basınçtaki değişime oranı akiferin barometrik 
etkenliğini (Be) verir. 

𝐵𝑒 =
𝛾∆ℎ

∆𝑝𝑎

γ= Suyun birim hacim ağırlığı
∆ℎ= piyezometrik seviyedeki değişim
∆𝑝𝑎 = atmosferik basınçtaki değişim. 
1 kPa= 1 kN/m2

Basınçlı akiferde açılmış bir kuyuda 
gözlemlenen su seviyeleri

Atmosferik basınç, su yüksekliği 
cinsinden gösterilmiş ve 0.75 ile 
çarpılmış. 

1 atmosferik basınç, su altında 
10.33 m yüksekliğe eşit.
P=su yoğunluğu* g* h
Yoğunluk 1000 kg/m3, g= 9.81 
m/s2
P= 1000*9.81*10.33
P= 101325 Pa, P= 1.01325 bar= 1 
atm
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∆𝑝𝑤= basınçlı akiferin üstünde 
hidrostatik basınçtaki değişim
∆𝑝𝑎 = atmosferik basınçtaki değişim
∆𝑆𝑐= akifer üzerindeki artan basınç 

gerilimi
𝑝𝑤 = 𝑝𝑎 + 𝛾ℎ

𝑝𝑤 + Δ𝑝𝑤 = 𝑝𝑎 + Δ𝑝𝑎 + 𝛾ℎ′

Δ𝑝𝑤 = Δ𝑝𝑎 + 𝛾(ℎ′ − ℎ)
Δ𝑝𝑤 < Δ𝑝𝑎
ℎ′ < ℎ

bir kuyuda su seviyesi, atmosferik 
basınçtaki artış ile düşüyor. 
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Jacob (1950) basınçlı akiferlerde depolama katsayısını veren formül:

𝑆 = 𝛾 ∗ 𝑛𝑒 ∗ 𝑒 ∗ 𝛽 ∗ (1 +
𝛼

𝑛𝑒∗𝛽
)

Be= 
1

1+
𝛼

𝑛𝑒∗𝛽

𝛾 = suyun birim hacim ağırlığı – 10 kN/m3

𝛼= akiferin sıkışabilme katsayısı- 10-7 m2/N kum, 10-10 m2/N kum
𝛽= suyun sıkışabilme katsayısı- 4.58 10-10 m2/N 

ne= etkili gözeneklilik



Ortalama su tablası seviyesi ve haftalık ortalama yağışdaki değişimler 
(Beaverdam Creek Havzası, Maryland) (Todd, 1980)

Yağmur suyunun su tablasına ulaşma süresi farklılık gösteriyor. Dolayısıyla, yağış doğrudan 
(kesin) olarak yeraltısuyu besleniminin indikatörü olarak kullanılmamalı. Sığ su tablası 
varlığında akifer yağışa direk tepki verebilir.  

Eğer vadoz kuşakta nem miktarı özgül tutumdan az ise yeraltısuyu tablası bu eksiklik 
tamamlanmadan yağıştan gelen beslenmeye tepki vermez. 

Ardından su seviyesindeki yükselim: Δh= P/Qs P= yağışın su tablasına süzülen kısmı



İlginç bir olay—
Sığ su tablasının yağışa anında tepki vermesi: 
Yüzeydeki boşlukların yağmur suyu ile dolması ve süzülen suyun aşağı 
kısımlardaki havayı sıkıştırması ile vadoz kuşakta basınç yükselimi ile havanın 
sıkışması. Eğer ki bileşik hava dolu boşlukların olduğu bölge H ise ve bu bölge 
H-m kalınlığında bir bölgeye sıkışmışsa, su tablası üzerindeki basınç bir 
atmosferin m/H-m’i kadar yükselir. 


